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Çok değerli okuyucularımız, 
Dergimizin 2020 yılı son sayısında bilimsel çalışmaları sizlerle paylaşmaktan gurur duymaktayız. 
Bu sayıdaki paylaşımlarımız sekiz araştırma makalesinden oluşmaktadır. İlk araştırma,  Veysel Karani BARIŞ, Şeyda 

SEREN İNTEPELER, Serap İLERİ ve Hacer RASTGEL’in “İTAKİ Düşme Riski Ölçeği'nin Psikometrik Özelliklerinin 
Değerlendirilmesi” isimli vaka-kontrol metodolojik tasarımındaki araştırma bir üniversite ve eğitim araştırma hastanesinde 605 
hasta bilgisi kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın sonucunda İTAKİ Düşme Riski Ölçeği’nin güvenirliği ve ayırım gücü 
düşük saptanmıştır. Sonraki araştırmalarda ölçeğin revize edilerek daha geniş bir örneklemde uygulanması önerilmiştir. Hasta 
düşmelerinin önlenmesinde ön değerlendirmeye yol gösterici bir çalışma niteliğindedir. 

İkinci araştırma makalesi; Cemile KÜTMEÇ YILMAZ’ın “Hastanede Yatan Kronik Obstrüktif Akciğer Hastalığı Olan 
Bireylerde Dispne Şiddeti ve Genel Konfor Düzeyi Arasındaki İlişkinin Belirlenmesi” isimli çalışmasıdır. Bir eğitim araştırma 
hastanesinin göğüs hastalıkları kliniklerinde yatan 158 hasta ile yapılan araştırma tanımlayıcı – ilişki arayıcı niteliktedir. Çalışma 
sonucunda dispne şiddeti arttıkça genel konfor düzeyinin azaldığı belirlenmiştir. Kronik obstrüktif akciğer hastalığı olan 
bireylere yönelik bütüncül bakım hizmeti sunumunda, dispne şiddetinin ve konforun değerlendirilerek dispnenin etkin 
yönetimine ve konforu arttırmaya yönelik hemşirelik girişimlerinin bakım planına eklenmesi önerilmiştir. İç hastalıkları 
hemşireliğinde hasta bakımına katkı sağlayıcı bir çalışmadır. 

Üçüncü çalışma; Ayşegül MUSLU ve Emre YANIKKEREM’in “Doğum Beklentileri ve Deneyimleri Ölçeği’nin 
Türkçe Formunun Geçerlilik Güvenirlik Çalışması” başlıklı araştırmasıdır. Metodolojik tasarımdaki araştırma, Manisa’da bir 
hastaneye doğum için gelen, çalışmaya katılmayı kabul eden ve araştırma kriterlerine uyan 360 gebe ile yürütülmüştür. Bu 
araştırmada, DBDÖ’nün Türkçe formu geçerli ve güvenilir bulunmuş, Türk toplumu için uygulanabilir olduğu sonucuna 
ulaşılmıştır. Ölçeğin, doğum kliniklerinde kadınların beklentilerini saptamak ve bu beklentilerin karşılanma durumunu 
incelemek amacıyla kullanılabileceği belirtilmiştir. Ülkemiz alanyazınına ve gelecek araştırmalara katkı sağlayıcı niteliktedir. 

Dördüncü çalışma, Merve GÜMÜŞ, Didem YÜKSEL, Recep KARA, Figen YARDIMCI, Selmin ŞENOL ve Hatice 
BAL YILMAZ’ın “Çocuklarda Post-operatif Dönemde Non-farmakolojik Ağrı Giderme Yöntemi Olarak Müziğin Kullanılması: 
Sistematik Derleme” isimli çalışmasıdır. Bu çalışmada çocuklarda post-operatif dönemde kullanılan müziğin ağrıya etkisini 
belirlemek için Pubmed, Proquest, Science Direct ve EBSCOhost, ClinicalKey, Ovid elektronik veri tabanları beş anahtar sözcük 
kullanılarak taranmıştır. Çalışmalarda kayıtlı ve canlı müzik terapi yönteminin çocuklarda cerrahi sonrası non-farmakolojik 
yöntem olarak kullanıldığı ve hissedilen ağrıyı azaltmada etkili olduğu görülmüştür. Çocuklarda cerrahi sonrası ağrıyı gidermek 
için müzik terapi yönteminin non-farmakolojik bir hemşirelik girişimi olarak kullanılmasının yaygınlaştırılması ve bu amaçla 
eğitimlerin yapılması önerilmiştir. 

Beşinci araştırma, Gülten GÜLEŞEN ve Besti ÜSTÜN’ün “Psikiyatri Kliniğinde Yatan Hastaların Algıladıkları Konfor 
Düzeyi ve Etkileyen Faktörler” başlıklı çalışmasıdır. İstanbul’da hizmet veren bir vakıf hastanesinin psikiyatri kliniklerinde 
yatan 106 hasta ile gerçekleştirilen araştırma sonucunda, çalışmanın yapıldığı kurumda, hastaların konfor düzeylerinin ortanın 
üzerinde olduğu, hastanın yatış süresinin etkili olduğu belirlenmiş ve psikiyatri kliniklerinde yatan hastaların konfor düzeyinin 
belirli aralıklarla değerlendirilmesi ve bu düzeyin yükseltilmesi için uygun girişimlerin yapılması önerilmiştir. 

Altıncı çalışma, Şeyda SEREN İNTEPELER, Murat BEKTAŞ, Veysel Karani BARIŞ ve İsa ÇELİK’in “HARİZMİ 
Düşme Riski Ölçeği’nin Psikometrik Özelliklerinin İncelenmesi” başlıklı araştırmasıdır. Araştırma, 480 hasta ile retrospektif 
desende vaka-kontrol korelasyonel psikometrik tasarımda yürürütülmüştür. Araştırma sonucunda, HARİZMİ Düşme Riski 
Ölçeği’nin güvenirliğinin ve hastaları ayırım gücünün düşük olduğu saptanmış, sonraki araştırmalarda ölçeğin revize edilerek 
daha geniş bir örneklemde uygulanması önerilmiştir. Hasta düşmeleri alanyazınını geliştirici nitelikte bir çalışmadır. 

Yedinci araştırma, Meltem KÜRTÜNCÜ ve Nurten ARSLAN’ın “Çocuklar İçin Yeme Davranışları Ölçeğinin Türkçe 
Geçerlik ve Güvenirliği” isimli metodolojik çalışmasıdır. Bu çalışma, engelli çocuğa sahip aileler tarafından değerlendirilen 
çocuklar için kullanılmak üzere 190 ebeveynden toplanan veriler ile geçekleştirilmiştir. Araştırmanın sonucu, Çocuklar İçin 
Yeme Davranışları Ölçeği’nin Türkçe formunun iki ebeveynli, en az iki kardeşe sahip engelli çocukların yeme davranışlarını 
değerlendirmek için geçerli ve güvenilir bir ölçek olduğunu göstermiştir. Pediatri alanyazınına katkı sağlayıcı niteliktedir. 

Sekizinci ve son çalışma, Elif GÜRSOY, Berrak MIZRAK ŞAHİN ve Murat BEKTAŞ’ın “Gebelerin Hastanelerden 
Sağlık Hizmeti Almasını Etkileyen Faktörler Ölçeğinin Geliştirilmesi ve Psikometrik Özelliklerin İncelenmesi” isimli 
araştırmasıdır. Eskişehir ilindeki bir üniversite ve devlet hastanesinin 450 gebe ile gerçekleştirilen çalışma sonucunda, ölçeğin, 
gebelerin hastanelerden sağlık hizmeti almalarını etkileyen faktörleri belirlemek için kullanılabilecek geçerli ve güvenilir bir 
ölçüm aracı olduğu belirlenmiştir. Doğum ve kadın sağlığı alanyazınına katkı sağlayıcı bir çalışmadır. 

Ekim sayımızda, araştırma makaleleri ile alanyazına, hemşirelik uygulamalarına ve yönetimine katkı veren tüm 
yazarlara, hakemlere, bölüm editörlerine ve tüm süreçlerde emek veren dergi yayın kuruluna teşekkürlerimi sunarım. 

Mesleğimizin gelişimine katkı verecek değerli çalışmalarla bir sonraki sayımızda buluşmayı diliyorum. 
Prof. Dr. Şeyda SEREN İNTEPELER 
SAĞLIKLA KAL TÜRKİYEM… 
Editör 
 
 
 
 
 
 


